

Gemeinderat Fällanden Auszug aus dem Protokoll der Sitzung vom 6. Februar 2024

!	Personalbetreuung Springereinsätze 2023; Abteilung Hochbau und Liegenscha nung	aften; Kreditabre	26 ch-
IDG-Status:	öffentlich	Medienmitteilung 🗆	
		Website	\boxtimes

Ausgangslage

Mit Beschluss Nr. 268 vom 13. Dezember 2022 bewilligte der Gemeinderat einen gebundenen Kredit für einen Springereinsatz im Fachbereich Liegenschaften von CHF 58'000 zulasten der Erfolgsrechnung 2023. Aufgrund der Vakanzen bei der Abteilungsleitung Hochbau und Liegenschaften erteilte der Gemeinderat mit Beschluss Nr. 116 vom 20. Juni 2023 der Gemeinschreiberin die Kompetenz für die Kreditbewilligung wiederum von gebundenen Ausgaben für Springereinsätze in der Abteilung Hochbau und Liegenschaften bis Ende Jahr 2023 bis zu ein Kostendach von insgesamt CHF 200'000.

Erwägungen

Im Jahr 2023 sind für diese Springereinsätze Gesamtkosten von CHF 192'023.10 angefallen. Gegenüber dem bewilligten Kredit von CHF 200'000 resultieren somit Minderkosten von CHF 7'976.90, was rund - 3.98 % entspricht.

Rechtliches

Gemäss Art. 18 der Richtlinien zum Finanz- und Kreditrecht ist bei Ausgaben, die die Wesentlichkeitsgrenze von CHF 50'000 übersteigen, innert sechs Monaten nach Abschluss des Projekts eine Abrechnung zu erstellen. Die Abrechnung ist derjenigen Instanz zur Genehmigung vorzulegen, die den Kredit bewilligt hat. Abrechnungen mit Abweichungen von bis zu +/- 10 % des Kreditbetrags gelten als stillschweigend genehmigt; sie werden durch die zuständige Instanz zur Kenntnis genommen.

Beschluss

1. Die Abrechnung für die Springereinsätze in der Abteilung Hochbau und Liegenschaften für das Jahr 2023 im Betrag von insgesamt CHF 192'023.10 wird mit Minderkosten von CHF 7'976.90 (-3.98 %) zustimmend zur Kenntnis genommen.

Mitteilung durch Protokollauszug

Akten (elektronisch ohne Unterschrift im CMI-Geschäft)

Mitteilung per E-Mail

- Abteilungsleitung Finanzen
- Gemeindeschreiberin
- Abteilungsleitung Hochbau und Liegenschaften

Für richtigen Protokollauszug:

Leta Bezzola Moser, Protokollführerin

Versand: 9. Februar 2024